sed  tota  in  unura  currat  atque  conflnat.  Finera  re- 

Bpicc,  i|ueii.  mira  su<tvilale  David  respexerat,  cuin 
d icebat :  f///am  petii  a  Domino,  hanc  rcijuiram,  ut 
inbabHem  in  domo  Domini  omnibus  diebua  vitx 

mex.  SanjjlJi  Trimtas  Iraternitatera  tuam  gloria; 
piis  protectione  circumdet,  et  ad  finom  qui  non 
finitur  pervenire  concedat. 

Datum  Laterani  per  manuin  Joannissanctae  R.E. 

diaconi  cardinali;-,  ii  Kal.  Novcrnb.,  indictioDe  xui, 
Nalivitatis  Dominicaj  unno  1104. 

CXXII. 

Ad  principen,  milites  ac  cxteros  laicos  ver  Hixpaniam 
el  Gallitiain.  —  De  illicita  copulutione. 

(Anno  ilOl,  Oct.  31.) 

[Florez,  U.  90. j 

P.  episcopus,  scrvus  servorura   Dei,  principibus, 

militibus,  ac  caeteris  laicis  per  Hispaniara  el  Galli- 
tiara  sulutem  et  apostolicam  benediclionera. 

Grave  valde  et  horrendura  de  vestris  partibuslla- 
gitium  nuntiatur  :  non  solumenirajuxtaprophetam, 

sanguis  sanguinem  tangit,  sod  sub  gpccie  poenitcn- 

tise  percipiendae,quidam  ultronei  hu.jus  nequitiae  le- 
runtur  auclores,  quasi  in  flagitio  permauenlibuslo- 
cus  poenitenliaepaleal;etquidaratamen  renitentibus 

peccata    pleruraque   conlingunt.  Gaeterura  sub  spe 
poenitentiae  Deum    otfendere,    hoc  est    pcenitentia^, 

sibi  aditura  denegare.    Quicunque  igitur  filios  vel 
filias  suas    incestis    nuptiis    copulant,    eodera    se 

reatu  astrictos    noverint    quo  et   ii  qui  copulanlur 

I  astricti  sunf,  nisi  eos  juxta  facultatcm  suam  diri- 

'  mere  sepositis  dolis  inera  voluntato  curaverinl.  Haec 
igitup  ne  de  caetero  fianl,  modis  omnibus  inlerdici- 
raus,etfratribusnostris  episcopispenilus  cocrcenda 

pra?cipimus. 
Datum  Laterani,  ii  Kal.  Novembrig. 

CXXIII. 

Privilegium  pro  mor>aslerio  Vscnhovensi. 
(Anno  1104,  Nov.  7.) 

[Monumenla  B(;iVa.Monachii,  1763,  4°,  t,  X,  p.  439.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 

rabili  filio  Herchenbaldo  Usenhovensi  ubbati  ejus- 

que  successoribus  regulariter  substitucndisin  per- 

petuum. Austri  terrani  inhabituntibus  per  prophetam  Do- 
minus  praecepitcura  panibus  occurrore  fugientibus. 

videbit  Deum.  Piis  vaces  operibus,  virtutibus  pol-  D  Idcirco  vos,  filii  in  Christo    charissimi,  de  saeculo 
leas,  fulgeal  In  peclore  tuo  rationale  judicii  cum 

superhumerali  actionecon.junctum  :  ila  procedas  in